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فوتبال اروپا

خبر

اردوی تیم ملی برای حضور در جام ملت های آسیا در قطر آغاز 
شد و ستاره ها دور هم جمع شدند. آنها در حالی موقتا از لیگ 
که مسابقات با تنش زیــادی به نیم فصل  کردند  خداحافظی 

خود رسید.
 در دیدار شمس آذر و سپاهان، داور به اشتباه گل تیم اصفهانی 
را مردود اعلام کرد تا بازنده باشند. در دیدار مس رفسنجان و 
پرسپولیس هم کمک داور دو آفساید اشتباه گرفت که یکی روی 

گل پرسپولیس بود. از سویی در دیدار استقلال و پیکان هم گل 
کرنر  اول آبی ها با خطا به ثمر رسید، هر چند اعتقاد داشتند 
حریف هم که تبدیل به گل شد، کرنر نبود. این حساسیت ها 
و تنش های داوری باعث شد تا اردوی تیم ملی هم تحت تاثیر 
قرار گیرد. خبرهای رسیده از اردو حکایت از آن دارد سرخابی ها 
کاملا دوستانه و  کل کل داشتند اما  سر مسائل داوری با هم 
محترمانه. هر دو طرف اعتقاد داشتند که داوری ها به ضررشان 

بوده و این طور نیست که سود کرده باشند. گویا کل کل اصلی 
هم بین روزبه چشمی و علیرضا بیرانوند بوده است. 

که بازیکنان تیم ملی  البته این بحث ها زیاد ادامه نداشت چرا
تمام تمرکز خود را روی بازی های ملی و مسابقات جام ملت ها 
گذاشته اند. یکی از بازیکنان تیم ملی در این باره به جام جم 
ــاش var را زودتـــر بیاورند تــا ایــن قــدر درگــیــر مسائل  گفت: »ک

 داوری نباشیم.« 

 داوری به 
نفع تان بود!

اردویتیمملی شوخیسرخابیهادر

    نقطه های زندگی

سالرنیتانا 23:30 یوونتوس

بارسلونا 00:00 لاسپالماس

 پنج شنبه 14 دی

ــای شــب گــذشــتــه  ــ ی ه ــاز ــ ــریــن ب ــرای مــشــاهــده مــهــم ت ــ بـ
ــن کــنــیــد ــ ــکـ ــ ــا را اسـ ــ ــدهـ ــ ــو آرکـ ــ ــیـ ــ وپــــــــــا کـ فــــوتــــبــــال ار

مایورکارئالمادرید

تولوزپاریسنژرمن

ساسولوآتالانتا

کرمونزهرم

کــه مــیــزبــانــی اش بــا چینی هاست و  ــدادی  ــ در رویـ
هــر دقــیــقــه اش مــدالــی درو می کنند، چــهــار مرتبه 
کنی،  که لمس  کــدام از مدال  هایت را  روی سکوی قهرمانی بــروی و هر 
طلای  »نــشــان  باشند:  نوشته  رویــش  بریل  برجسته  نقطه های  بــا 
طلای  چهار  با  صفایی،  ملیحه  هانگژو«.  پاراآسیایی  بــازی هــای 
ارزشمند از چهارمین دوره بازی های پاراآسیایی، طلایی ترین عضو 
کــاروان فرزندان ایــران در هانگژو بــود. ستاره درخشان شطرنج 
کشورمان در گفت وگو با »جام جم« از ورزش، فراز و نشیب های 

آن و نقطه های روشن زندگی خود روایت کرده است. 

   ١۵ سالگی

که در آستین نـــدارد! در   روزگـــار چه بــازی هــای عجیبی 
15 سالگی، دقیقا همان وقتی که همه چیز دست یافتنی 
به نظر می رسد و روزهــای روشنی در افق دید توست، 
گهان در اتفاقی ترین حالت ممکن، دنیا در چشمت   نا

تیره و تار می شود.
کامل  بینایی ام  »در هنرستان، حسابداری می خواندم. 
بود و حتی عینک هم نداشتم. 15ساله بودم که در عرض 
چند ماه دچار ضعف بینایی شدم؛ طوری که امتحانات پایان 
ترم را به سختی گذراندم. فکر می کردم با عینک تمام می شود. 
وجــود  پزشکی  ــن  روش پاسخ  هیچ  مــانــد.  بی نتیجه   پیگیری ها 
نداشت. یک اتفاق کاملا تصادفی که می توانست برای یک نفر دیگر 
در زندگی پیش بیاید و قرعه کار به نام من افتاده بود. با عینک هم 
تمام نشد و پیش رفت آن قدر که بینایی هر دو چشم هم کامل رفت. 
خانه نشین و افسرده شــدم. چند سال به دنبال پاسخ منطقی 

برای پرسش هایی بودم که فایده ای نداشت.« 

١١٨   

بــاز مــی شــود و به  گاهی از جایی که انتظار نــداریــم، مسیری 
اشارتی، در سه شماره از پیله تنهایی بیرون می آییم. چه کسی 

باور می کند، ملیحه صفایی سال ها قبل، از یک تماس با راهنمای تلفن ١١٨ 
در مشهد، حالا در 4٣ سالگی به هانگژو و چهار عنوان قهرمانی بازی های 

پاراآسیایی رسیده باشد؟! 
کنج انــزوا خسته شــدم. از جهان بیرون برای  او در ایــن بــاره می گوید: »از 
افراد نابینا هم بی خبر بودم. یک روز با راهنمای تلفن ١١٨ تماس گرفتم و 
، شماره یک آموزشگاه موسیقی ویژه نابینایان را خواستم. شماره  از اپراتور
مرکز بهزیستی شهید جلیلیان را داد و گفت که آنجا اطلاعات بهتر و بیشتری 

برای  من وجود دارد.
با حضور در آن مرکز متوجه شدم دنیای دیگری هم وجود دارد؛ می توانم با 
خط بریل و کتاب های گویا درسم را ادامه بدهم و حتی دانشگاه بروم. من 
تشنه یادگیری بودم. همزمان با ورود به دوره کارشناسی در دانشگاه، عضو 
تیم ملی گلبال و بعد از یک سال کاپیتان شدم. در همان دوران، آموزش 
شطرنج را با خانم مرضیه جلالی شروع کردم که پایه خوبی برای من شد و 

همیشه سپاسگزار آموزش و محبت های او هستم.« 

   خانه امید

از قهرمانی در استان و کشور تا تیم ملی و قهرمانی زنان جهان در آنتالیا ٢٠١١. 
چند سالی بین اعزام ها وقفه افتاد اما ملیحه دیگر اهل خانه نشینی نبود. 
شیرینی ورزش را با همه وجودش لمس کرده بود و دنبال آرزوهای بلندش 
می رسید به خانه های سیاه و سفید شطرنج و با جادوی انگشتانش تصویر 
زنده شاه و وزیر و سربازها را با چشم سر می دید: »مسابقات زیادی رفته ام. 
از سال ١٣٩٢ در رقابت های شطرنج افراد بینا هم شرکت می کنم. یک سال 
پس از قهرمانی جهان در آنتالیا، به عنوان عضو افتخاری و تنها ورزشکار 
کشورمان به المپیاد جهانی شطرنج رفتیم و در  زن ایــران با تیم مــردان 
کردم. همسرم  کسب امتیاز تیمی تأثیرگذار بودم. من سال ١٣٩٣ ازدواج 
کاملا همراه است.  ورزشکار نیست، اما در پذیرش شرایط زندگی ورزشــی 
قهرمانی در مسابقات آماتور آسیا شطرنج افراد بینا، به میزبانی ایران سال 
١٣٩5 با ریتینگ زیر ١٨٠٠، نایب قهرمانی مسابقات شطرنج بین قاره ای در 
کارتا در کارنامه  آنکارا ١٣٩٨ و سه نایب قهرمانی در بازی های پاراآسیایی جا

ورزشی  ام از مهم ترین های پیش از هانگژو  به حساب می آیند.« 

   خانم مربی

ــازی هــای پــاراآســیــایــی هــمــزمــان بــا گــذرانــدن  ســتــاره درخــشــان شطرنج ب
تحصیلات تکمیلی تا مقطع کارشناسی ارشد از سال 1۳۹7 آموزش شطرنج 
کرد. عشق به تدریس شطرنج و  کم بینا، نابینا و بینا را هم شروع  به افــراد 
کلاس ها را به تعطیلی  کرونا  کلاس ها بسیار لذت بخش بود اما  مدیریت 
کشاند. »من اهل تسلیم شدن نبودم. به خودم گفتم غصه، بی فایده است 
و تهدید کرونا فرصتی شد. بازار کلاس های آنلاین بسیار داغ بود و آموزش را با 
گرد قهرمان کم ندارد. گردان بینا ادامه دادم.« این روزها خانم مربی، شا شا

   به خاطر پدرم

وسط شلوغی فرودگاه، بازار استقبال گرم است. یکی آرام می زند به شانه ات 
و با خنده می پرسد »حالا چرا سه تا نقره؟!« زنگ صدای پرمهر پدر در آن 
کارتا بازی ها روی یک صفحه انجام می شد و  همهمه آشناست: »در جا
شرایطم برای قهرمانی مهیا نبود و سه مدال نقره گرفتم. قوی ترین انگیزه  ام 
کارتا تا هانگژو، پدرم بود. روزانه هشت ساعت پشت میز شطرنج تمرین  از جا
می کردم و بعد از آن هم چند ساعت مراقبه و تصویرسازی ذهنی. در جلسه 
فنی  هانگژو، پیش از آغاز بازی ها، میزبان را متقاعد کردیم هر بازیکنی در 
صفحه  خود و جدا از حریف بازی کند و این برای همه کشورها کمک کننده 

بود.
ــود. از زحماتش و  بــهــروز مـــرادی، اســتــاد شخصی مــن در ایــن پنج ســال ب
که سربلند برگشتم.  کرم  از خانم پریدر سپاسگزارم. خدا را شا همچنین 
کــردم و حداقل چند روز پیش از آن کــه پــدرم از دنیا بــرود،  به قولم عمل 

مدال های طلای من را دید.« 

   غم های بزرگ و کارهای بزرگ

ــاروان فرزندان  ک هر چند هنوز چهل روز هم از فوت پدر قهرمان طلایی 
ایران نگذشته و این غم بزرگی ست و به قول خودش »هنوز برای پیدا کردن 
ملیحه، نیاز به زمان دارم...« و ما هم عمیقا با او همدردیم اما یقین داریم 
گری ست، نقره ها را به طلا و غم های بزرگ را به کارهای بزرگ   که استاد کیمیا

تبدیل می کند. 
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